
УКАЗ
ГУ Б Е РН А ТО РА  И РК У ТСК О М  О БЛ А С ТИ

4 апреля 2024 года

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с 90-летием Иркутского 
авиационного завода поощрить работников филиала публичного 
акционерного общества «Яковлев» -  Иркутского авиационного завода:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЛИНОВУ - мастера;
Любовь Михайловну

ВЫГОВСКУЮ - специалиста по управлению персоналом
Ольгу Владимировну 1 категории;

ЖЕРДЕВА
Максима Александровича

- референта;

ЛИСОВСКОГО - инженера-конструктора 1 категории;
Александра Федоровича

НАКОНЕЧНИКОВА 
Владимира Николаевича

мастера;

ОСИНЦЕВА 
Алексея Викторовича

- заместителя главного энергетика 
начальника отдела;

ПЛЮТУ
Галину Викторовну

начальника бюро;



2

РЯЗАНОВА 
Евгения Валерьевича

- слесаря-сборщика летательных аппаратов 
5 разряда;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕЕВОЙ 
Любови Андреевне

- машинисту моечных машин 3 разряда;

ВОРОНИНУ 
Роману Анатольевичу

ДОРОЖКОВОЙ 
Наталье Владимировне

КОБЗЕВОЙ 
Нине Александровне

КОЗЛОВУ 
Сергею Николаевичу

- начальнику отдела;

инженеру-технологу 1 категории;

начальнику бюро;

инженеру-программисту 1 категории;

КОНДРАТЬЕВОЙ 
Юлии Ивановне

инженеру по нормированию труда 
1 категории;

КОРШУНОВУ 
Юрию Анатольевичу

- инженеру-конструктору 2 категории;

ОВСЯННИКОВОЙ 
Наталье Витальевне

технику-диспетчеру 2 категории;

ПОПЫРИНОИ 
Елене Николаевне

начальнику бюро;

СКОРОХОДОВУ 
Виктору Валерьевичу

- начальнику бюро;

СПЕЦ
Наталье Анатольевне

ТУМАНОВУ 
Ивану Павловичу

- специалисту по допускной системе -  
руководителю группы 1 категории;

- начальнику бюро технического контроля;



3

ФЕДОРОВОЙ - начальнику бюро;
Наталье Артуровне

ХАУСТОВУ - начальнику бюро;
Сергею Александровичу

ХУЗЗЯТОВУ - заместителю начальника отдела;
Александру Владимировичу

ЦЫГАНОВОЙ - инженеру-сметчику 1 категории;
Елене Ивановне

ШИЛОВОЙ - контролеру 6 разряда.
Людмиле Владимировне

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


